
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2013 - PR

74/2013

74/2013

02/07/2013

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

74/2013

44/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

18/07/2013
Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de sonorização e iluminação, com 
locação dos equipamentos e disponibilização de técnico para operação, destinados ao incremento dos 
eventos relativos ao aniversário do Município, do Desfile Cívico de 07 de Setembro, bem como, para a 
realização do Festival de Dança de Joaçaba.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   18   de  Julho   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2013 - PR

74/2013

74/2013

02/07/2013

Folha:  2/3

N. Z. SERVIÇOS E COMÉRCIO DE SOM LTDA.     (8188)

1 SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA A FESTA
DO COLONO, NO DIA 21 DE JULHO DE 2013, EM LINHA DUAS
CASAS, A PARTIR DAS 8 HORAS, COM A DISPONIBILIZAÇÃO
DOS SEGUINTES EQUIPAMENTOS MÍNIMOS:

"	08 CAIXAS DE SOM 02 VIAS SISTEMA LINE ARRAY - 1200 W
RMS;
"	08 CAIXAS DE SUBGRAVE - 1200 W RMS COM 02 ALTO
FALANTES DE 18";
"	02 MESAS DE SOM PARA PA E MONITOR COM, NO MÍNIMO,
32 CANAIS E 16 VIAS - DIGITAL;
"	03 EQUALIZADORES DE 31 BANDAS;
"	01 PROCESSADOR 03 VIAS ESTÉREO;
"	04 MICROFONES SEM FIO;
"	20 MICROFONES COM FIO PARA E INSTRUMENTOS;
"	16 DIRECT BOX ATIVOS OU PASSIVOS;
"	12 CAIXAS DE RETORNO 400 W RMS;
"	01 CAIXA SUBGRAVE PARA BATERIA;
"	02 APARELHOS DE CD COM MP3;
"	01 NOTEBOOK;
"	AMPLIFICAÇÃO CONFORME O SISTEMA;
"	01 MULTICABO BALANCEADO DE 36 VIAS;
"	01 (UMA) BATERIA DE 06 PEÇAS COMPLETA COM 02
ESTANTES PARA PRATOS;
"	01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO 400 W RMS, COM
CAIXAS 1X15" E 4X10";
"	02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA 120 W RMS CADA;
"	06 PRATICÁVEIS DE PALCO DE 2,00 X 1,00 METRO
(PANTOGRÁFICOS OU TELESCÓPICOS);
"	SIDE FILL ESTÉREO DUPLO;
"	AMPLIFICADOR DE FONES COM 08 VIAS;
"	CABEAMENTO COMPLETO PARA O SISTEMA;
"	20 PEDESTAIS DE MICROFONE;
"	MAIN POWER BALANCEADO ATERRADO 125 A;
"	01 REGULADOR DE VOLTAGEM COM SAÍDA 110 V - 10 KVA;
"	24 REFLETORES PAR 64 1000 W - FOCOS 02 E 05 COM
GELATINAS DE CORES DIVERSAS;
"	06 REFLETORES ELIPSOIDAL 36 GRAUS 575 W
"	24 CANAIS DE DIMMER DMX 4000 W POR CANAL;
"	01 MESA DE COMANDO DMX 60 CANAIS;
"	24 REFLETORES DE LED RGB COM, NO MÍNIMO, 36 LEDS DE
3 W CADA;
"	04 MINI-BRUT;
"	08  MOVING HEAD BEAM  450 WATTS;
"	02 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM DMX;
"	01 GRIDE DE ALUMÍNIO COMPLETO PARA MONTAGEM DE
8,00 X 8,00 X 5,00 METROS, COM UMA LINHA DE Q30. - Marca:
NZ

SERV 1,00  0,0000 2.450,00    2.450,00

3 SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PARA O DESFILE CÍVICO DE 07
DE SETEMBRO, NO DIA 07 DE SETEMBRO DE 2013, A PARTIR
DAS 6 HORAS, NA PARAÇA ADOLFO KONDER, COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DOS SEGUINTES EQUIPAMENTOS
MÍNIMOS:

"	24 PONTOS DE SONORIZAÇÃO COM CAIXAS ACÚSTICAS DE,
NO MÍNIMO, 400 WATTS RMS CADA, DISTRIBUÍDAS AO LONGO
DA AVENIDA XV DE NOVEMBRO EM UMA DISTÂNCIA MÉDIA DE
20 METROS ENTRE AS MESMAS, NO TRECHO ENTRE O INSS
ATÉ A LOJA BORTOLUZZI.
"	01 MESA DE SOM DIGITAL PARA PA E MONITOR COM NO
MÍNIMO 32 CANAIS;
"	04 MICROFONES SEM FIO;
"	10 MICROFONES COM FIO PARA CAPTAÇÃO DE FANFARRA;
"	02 APARELHOS DE CD COM MP3;
"	04 (QUATRO) CAIXAS DE RETORNO 200 W RMS;
"	AMPLIFICAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME O SISTEMA;
"	CABEAMENTO COMPLETO PARA O SISTEMA;
"	14 PEDESTAIS DE MICROFONE;
"	01 NOTEBOOK PARA TRILHAS MUSICAIS. - Marca: NZ

SERV 1,00  0,0000 2.450,00    2.450,00

Joaçaba,   18   de  Julho   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2013 - PR

74/2013

74/2013

02/07/2013

Folha:  3/3

SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA A FESTA
DO COLONO, NO DIA 21 DE JULHO DE 2013, EM LINHA DUAS
CASAS, A PARTIR DAS 8 HORAS, COM A DISPONIBILIZAÇÃO
DOS SEGUINTES EQUIPAMENTOS MÍNIMOS:

"	08 CAIXAS DE SOM 02 VIAS SISTEMA LINE ARRAY - 1200 W
RMS;
"	08 CAIXAS DE SUBGRAVE - 1200 W RMS COM 02 ALTO
FALANTES DE 18";
"	02 MESAS DE SOM PARA PA E MONITOR COM, NO MÍNIMO,
32 CANAIS E 16 VIAS - DIGITAL;
"	03 EQUALIZADORES DE 31 BANDAS;
"	01 PROCESSADOR 03 VIAS ESTÉREO;
"	04 MICROFONES SEM FIO;
"	20 MICROFONES COM FIO PARA E INSTRUMENTOS;
"	16 DIRECT BOX ATIVOS OU PASSIVOS;
"	12 CAIXAS DE RETORNO 400 W RMS;
"	01 CAIXA SUBGRAVE PARA BATERIA;
"	02 APARELHOS DE CD COM MP3;
"	01 NOTEBOOK;
"	AMPLIFICAÇÃO CONFORME O SISTEMA;
"	01 MULTICABO BALANCEADO DE 36 VIAS;
"	01 (UMA) BATERIA DE 06 PEÇAS COMPLETA COM 02
ESTANTES PARA PRATOS;
"	01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO 400 W RMS, COM
CAIXAS 1X15" E 4X10";
"	02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA 120 W RMS CADA;
"	06 PRATICÁVEIS DE PALCO DE 2,00 X 1,00 METRO
(PANTOGRÁFICOS OU TELESCÓPICOS);
"	SIDE FILL ESTÉREO DUPLO;
"	AMPLIFICADOR DE FONES COM 08 VIAS;
"	CABEAMENTO COMPLETO PARA O SISTEMA;
"	20 PEDESTAIS DE MICROFONE;
"	MAIN POWER BALANCEADO ATERRADO 125 A;
"	01 REGULADOR DE VOLTAGEM COM SAÍDA 110 V - 10 KVA;
"	24 REFLETORES PAR 64 1000 W - FOCOS 02 E 05 COM
GELATINAS DE CORES DIVERSAS;
"	06 REFLETORES ELIPSOIDAL 36 GRAUS 575 W
"	24 CANAIS DE DIMMER DMX 4000 W POR CANAL;
"	01 MESA DE COMANDO DMX 60 CANAIS;
"	24 REFLETORES DE LED RGB COM, NO MÍNIMO, 36 LEDS DE
3 W CADA;
"	04 MINI-BRUT;
"	08  MOVING HEAD BEAM  450 WATTS;
"	02 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM DMX;
"	01 GRIDE DE ALUMÍNIO COMPLETO PARA MONTAGEM DE
8,00 X 8,00 X 5,00 METROS, COM UMA LINHA DE Q30. - Marca:
NZ

3 SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PARA O DESFILE CÍVICO DE 07
DE SETEMBRO, NO DIA 07 DE SETEMBRO DE 2013, A PARTIR
DAS 6 HORAS, NA PARAÇA ADOLFO KONDER, COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DOS SEGUINTES EQUIPAMENTOS
MÍNIMOS:

"	24 PONTOS DE SONORIZAÇÃO COM CAIXAS ACÚSTICAS DE,
NO MÍNIMO, 400 WATTS RMS CADA, DISTRIBUÍDAS AO LONGO
DA AVENIDA XV DE NOVEMBRO EM UMA DISTÂNCIA MÉDIA DE
20 METROS ENTRE AS MESMAS, NO TRECHO ENTRE O INSS
ATÉ A LOJA BORTOLUZZI.
"	01 MESA DE SOM DIGITAL PARA PA E MONITOR COM NO
MÍNIMO 32 CANAIS;
"	04 MICROFONES SEM FIO;
"	10 MICROFONES COM FIO PARA CAPTAÇÃO DE FANFARRA;
"	02 APARELHOS DE CD COM MP3;
"	04 (QUATRO) CAIXAS DE RETORNO 200 W RMS;
"	AMPLIFICAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME O SISTEMA;
"	CABEAMENTO COMPLETO PARA O SISTEMA;
"	14 PEDESTAIS DE MICROFONE;
"	01 NOTEBOOK PARA TRILHAS MUSICAIS. - Marca: NZ

SERV 1,00  0,0000 2.450,00    2.450,00

Total do Fornecedor: 4.900,00

Total Geral: 4.900,00

Joaçaba,   18   de  Julho   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------


